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"Ať žij" Francie" — Stwdit!"
iva In se již na nádvoří snéino

vnv rozhněvaný a rozvášněný lid

razil do Indovy národní ca ni a i

lid vrhl se na tribuny žádajť
Xaimlconovo íaM řpíval

niarscillaisu nové zástupy draly
ve do sině a provolávaly: "Ať ži

je republika !"
(iambetta sdělil h se sněmovna

lohilým pHtiéiadž lieiná ládných
znalosti slátnietví nemá dostatek

in lestoMitele pt slobtí jen
té piíěině uvádí : "Město Praba

nici usazený který potřebuje čer

plaské u-lct- i hy opět b) ly Vzkí l

seny ťásl tato bude řabájena
allctforiekýiii vozem znázorrinjiei
zlatý praiiuu kterým pru celou

iiašj republiku veletrhy jsou a

snad budou Toho přejme si iiejví
ce - F H

vydělání ikiiiIiiví fniiieoiiskv a
stvé a zevrubné informaci i Jivn

lokiiee by ani nevěděl jak se
té kulturním u politickém ve

řbildoválin jest od kalněnu II váp
na a jest nejWtším trloništěin v

řeiiiíeh slovanských Husové (t j
Normané) a Slované přicházejí

thnvati p'i státních hostinách le
vzdáleném středisku kdyby mu

V zvolení za presidenta bylo po
vlak nepřinesl ještě týJS den jeho

ŽELEZNÝ POSEL KULTURY
vaoáno za věc skoro nemyslíte!
nou asšak Jacksou byl tiícee r

t n tu se svým zboíni i Krakova a

ninsliiiiové Židí i Turci přicházejí
noviny a pošlu f Mnohému byla
hv znemožněna kulturní prácekandidátem a nebyl li zvolen sem i území tureckého s koupěmi
neboť každý tiemňžo bydlili v cen

byzaiitinskýnii mineemi a sni
tru diplomacie vedy a tuncijl

ulijí za ně od Slovanu i bobroviny
lak brzy dovídalo by c ústředí o

jiné kožešiny Země tato Ze všech " M

vývoji života v celo jiřiělcuěiiezemi severních jest nejlepší a

životními nejbohatíí 'A mu vlasti kdyby bylo odkázánu

téhož roku stalo'se tak o čtyři
roky později Koku lS'„' neházeli
se o presideiitství tři členové kil

binetii presidenta Moliroe kteří

považovali laeksonovii kandidatu-

ru za pouhý žert a nevěnovali jí
téměř žádné pozornosti Nutno

připomenout i že v té době byla v

republice pouze jedna politická

ile zaxe pnzeji lul ne rozesel
jeden peníz koupi se tolik pšeni- -aby v Faříži dokonal co jest nut na zdlouhavou dopravu ' počát-

ků minulého stolelíí
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Na (lVnh'iii 'lií'ťliii 'MaasV

stálo yasi IihvoinIu' ilčloslrclcct vn
a MilKlo na jnircotizski' shory
ktciv hýly jako zi žuly Vitistí
hylo pncliyhiit' nchoť Ihivníi vel-

mi nnnllčvali

Pojcilnoii došla zv"st b nrniAdn

saská ji st na pochodu a h' v jtfil-hodi-

dorozí předvoj na liojiítu
O pni 11 přiícl iiiatídchnrský pluk

pčchfity 4
jirapop pfiiskýidi my-řlivc- íi

a jedna hatďic děl llavofi
nvíliili posilu h jásotem 'n nimi

píiláhl celý } nriuádní shnr a po

půlhodince ninsa tuto hnala zase

útokem na kulomety it ehassepot-k-

I severu hřímalír déla na

(luknz se lam rovněi? hojuje
J chvíli podnikli Kasové útok nn

vesnici Ia Moneclle poněkud se

vernřji se nalézající rardy nápad
ly I'Vilie()ile u (iivoiuill IJitVH

hyht rozlifidnuta
Francouzové stáli jeňlé chvíli a

o 2 hodiné fiokusili se dáli ve ve-

likých zástupech k hranicím zá-

padním niřretil 1'řesvédéili se

íak hrzv ze eestu mají zašlou

pěnou Tak dostali se do kotliny
mezi liiucilh% Okounem A IIym a

l kolik jí jeden člověk polřebujcným při prohlášeni každé repu- -

Ovšem to jsou otázky velmiv iněsíe u za louž cenu tolik jeliky Smejéilo sp

samozřejmé nu kteró dnen vřtši
'Au rudými prapory revoluce lučně kolik jest zapotřebí lul pí-- i

pro jednobo kotiě po 10 diib 'Aistrana neboť strana federální za nou vůbec nemyslíme Za jinýmitáhlv davy městem k císařskému
okolností nebylo by ani těchto o10 slepic téŽ HC platí jen Jeden pe- -aláci Národní jrarda snímá k ěa-

nikla zůstala pouze demokrat ická

která úředně byla zvána denník ra
tieko republikánskou strnímu -

lázek Nelžeme jistě tvrdímc-l- iuiz ineste i'raze ZllolOVUJI seilpek orly ěetníci jsou biti h úřod

(K jubileu žoloznio ve vlnití)

línu lil (srpna lMli vyjížděla
ráno t Vídně na Olomouc slav-

nostně vyzdobená lokomotivu ma-

jíc vpředu fíáského rakouského
orla neseného dvěma dvojocasý
mi Ivy Lokomotiva tato první
jež slavnostně vjela k desáté ho-iliu-

é

příštího dun u Žichliiikii na

nedotknutou dosud půdu země če-

řité provázena jsouc slavnostním
vlakem pmlivtéla puk labskou ní-

žinu li o půl pátá odpoledni! uví-

tán byl tento první posel příštího
tozvoje kultury a techniky v

Praze

Fplynulo "ó roků od doby kdy
Praha zaslechla po prvé Mípění

parního stroje Ženoucího m v

parním letním odpolední po lesk-

lých rovnoběžných kolejích j kdy
pražská půda zachvěla nn po pr-

vé pod nárazy železných kol ne

dokonalého dosud parního stroje

však ž by nebylo ani desátáuzdy a štíty jakých se v těchli budov strhují Ne císařské
zemích užívá" fI lírěěek ("'as části vykonáno co považujeme jižodznaky městská stráž tad šavli President Monroe obdežel roku

1S'J0 všechny elck torní hlasy vy- - Mlls IhSO)st vsak odzbrojena lid rozbíjí
Iiicm za píínoN minulosti Vřdn

ký a titnělecký kosmojKilitinin letnul icdiiieho a v následující o Vlastni kupecký baár spojenýsociiy eisaiovy I poprsí Mineme
hě nebyl tudíž žádný boj lnei s celnici nalézal se od !l století levadenátých u nás moderní no- -

'ryě s llonaparty! A přišly ještě
poněkud dále v dřevěné ohradě 'ialism mnziiiárodnímrší dny: obležení hlad komu stranami Počátkem roku 11' I byl

odbýván koii('resuí kaukils jehož
se súéastnilo pouze (!( členu Z -- 'il

má za nohou léta a léta historickénu jíž se říkalo Týn V Týně cizí kup
[i přebývali zde zboží vvkládalí ho vývoje v myšlenkovém Život!

sekretář pokladny William 11 a zde ho tuké prorlívalí Clu fí- -

Crawford bvl navržen ru kandi
lidstva to vše snad ny Unes pníc'
ně se probíjelo za začálkfi A Jak

H trpkými pocity vzpomínají asi

Paříži na tyto prvé dny zrození
ála dcmokraticko-repiiblikálifk- é

lůležitou složkou v životě národůII republiky Praha dozvěděla se

kalo se "ungelt" kterýžto název

V pozdějších přenesen byl
na celý dvůr kupecký V Týně se

měřilo a vážilo zboží přivezené od

strany 4Měl podporu Tonume-- Jeř- -

jest- - otázka dokonalé komunikacekatastrofě sedanské z novin v
ersona zakladatele strany a pre vidíme jasně na poměrech u náneděli i zarl a PfoliiaseiH řepu sidenta Monroe avšak lacksono kupeú cizích Nejživěji bývalo tu

liky přijala česká oposicc
A já Vezměma na příklad: národní o

va kampaú počala zatím nabývali
lázku československou tivažujmosotem A skorém po padesáti le

tálo většího významu a V Pcnti
za Karla IV a jeho syna Václava

pak v době Rudolfově ]lc zprávě
z doby Václava IV Týn "naplněn

tech doěkala se republiky také o poměru Prahy k Podkarpatskáylvnnií byla v jeho zájuiu Nvolá- -
O F Huní I Co činí nám potíže v těchto

býval měrou nepodobnou k víře:na konvence v niz protestováno
proti "králi kaukui" a bylo žá zemích f Hilnicn a železuico dinf

iromažinijo kc tu množství cizích
lovnly po léta tamní život k PeJAK BÝVAL VOLEN

PRESIDENT '
áno aby bylo lidu dáno právo
ybírati presidenta To mělo za

kupcův a kupujících llenátéaufi
fanovanfi Arménů Židů Reků

šti jedině dvěma tratěmi jsrnn

npojení a těmito oběma zeměminásledek že ve všech státech byla
Politické mašiny nebývaly ni Nibvlo dosud možno vybudovalizahájena ajitaee ve prospěMi pří

kdy ve velké oblila a kityž o le tam náležitou HÍť dopravní Tímmé volby prcsidciitskýeh elcktoríi

Norimberských Aiiisburskýeh
Polákův a j Mývá tu 'hluk vozů

nusíéň makléřův a jich
počtu za celý den neubývá NVj

Ziiaiiieiiilější zboží jež se tu vídá

H Její obyvatelstvo po prvá uví-

talo nový "zázrak kultury" Jest
to celkem krátká doba a mnozi

pamětníci tohoto okamžiku ještě
Žijí Kdo však těch' kteří vítali

příjezd první lokomotivy nadše-

nými f lánky a básněmi v časopi-

se kdo t nich jen z daleka tušil

jaký obrovský převrat v techni-

ce kultuře Hoeiálním a společen-

ském životě vůbec nejen v

ví přivodí Icnto nový
dar práce a snažení — - V širo-

kých vrstvách lidu tedy vzbuzo-

vala lokomotiva nedůvěru v mno-

ho případech i strach Mnozí hle

dali v toni vlivy "temných mož-

ností" a kdož ví co všechno je-

ště Při tom nebylo vidného roz-

dílu mezi venkovany a Pražany

avšak kouservativní strany byly
tošnhdi konvencích hylo poukazu
váno žy republikánský kandidát

je brzděn ruch průmyslový a ob-

chodní ale v hojné míře? i ruchvšude dosud lak mocné že pouze
vybrán senát ním kroužkemv myšlenkový íiravitoval do nectrislatura státu Indiána podleh jsou bílky všelikteraké koření o

st možno zároveň připomenout i dávna k Pešli a jen ztěžka navoce ilrojjy clikr cervcu z Jírali nátlaku a zavedla přímou vol

mi V New Yorku byl takový náže v počátcích naší republiky bý chází cesiu k nám Vždyť jelit éamtii olivový olej francouzska a
valy v jom ohledu poměry jesle dnen možno snáze dostat! si z Clrýnská vína ryby suknu plátnulorsí Až do zvolení presidenta

vrh poražen několika blány v se

nátu avšak počátek byl přece uči-

něn a v pozdějších letech byl cíl

" (Podrobné výpočty zboží i

aeksona byli presidenti vybírániDone hervrn a tísněni se vsecii
horodu do Pešli nežli lo Pnihyí
A tak 1 kulturní a uvědomovneí

práce v těchto oblastech republi

s cenami uvádí 'A Winter v Ca (
t řad státníku a měli nějaký po dosažen Když bylo po volbě sble Mim r

strnu nepřítelem ustoupili k Se

dnnu Katastrofu hyla liotovn láno že Jacksou obdržel nejvíce ky a nnahy po těsnějším Kpojeníi
íl v předcházející administraci

y buď mÍKtoprcsidcjitem aneb lak se dá při takovém starb
ražskem vcletriiu a orientální halopulúriiích Iifasfi v? tát"eh v Svědectví podává Neruda' jenž

vypravuje jak žalostně skončiloleněni kabinetu a při jeho výbe

vrchní vdilel enerál Mae-Maho- n

ranén celá arináda ujata mezi

zajatci hyl i — císař Napoleon
níhž měl lid právo volili nle ve

t věti na něm myslili bylo tu veru a při volbě clcktořú neměli ob
sitoru presKientsKycii voinciu ne- -

iee Živo a rušno Knad proto fíčanu téměř žádného slova Kromě pro něho uvítání první lokomoti

vy když jako hoch stanul pod veměl potřebnou většinu a kongres
rozhodoval mezí ním ('rawfordcmtoho pocházel každý president
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Viděli zajatého císaře zajisté ji

kuli zde také ve "veselém dvoře'
neboť zámožní kupci vc zdejší ho čer toho dno před zuchinuřcitou

autoritou otcovskou Přen silný
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Johnem Quíney Adiímseui a lleii
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iyla od něho žádána jistá výíi

národním zniičně trpí tielost}y
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obyvatelé o nás před převratem I '
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válkou? Holva víc než o životni
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Ciay odpadnoutí a co mluvčí kon
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V době předbusitt-k- plynulo dováného éiřadu to se Malo drdeží
rentem Železnice připadají nám

podobno příběhy jako pohádkyhuhníi H ním Hismarek lavornký tož odkaz rozmnožen n zdokoiuitou zbraní v následující kampaníkandidátem byl vždy vynikajíc
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ložVní tiaSÍ republiky Proto tak'
prim Leopold vévoda Kobursky pokladny kapitoly svatovítské al"
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jehož ílomih ni notva uvědomujibouřlivé a kromě toho občanstvo ou kfera zasáhla neobyčejnéhavornlí i frullí Napoleon vyw zdejším "hospodským Nejznáoiéj
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tíeí řernt mKíta rychlíku na il
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vil a v pfavé úťA kapeiiií íátek východní hrměi byl vymlov£n o
skytoval občaustvu plné právo

brz krínné dívky a Jebky náí- -
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